

نیض جامعه

وزیر آموزش و پرورش خبر داد راه اندازی سامانه آموزشی ویژه اولیا



وزیر آموزش و پرورش از راه اندازی سامانه آموزشی ویژه اولیای دانش آموزان تا ۲ ماه آینده خبر داد و گفت: در حوزه سنجش شایستگی مدیران که امسال آغاز خواهد شد، یکی از شاخص‌هایی که مرتب اندازه‌گیری می‌شود، باور به پیوند اولیا و مربیان برای دستیابی به اهداف تعلیم و تربیت و اهتمام به تقویت این پیوند است. به گزارش «وطن امروز»، سیدمحمد بطحایی در آیین بزرگداشت هفته پیوند اولیا و مربیان گفت: در نظام کنترل و تضمین کیفیت نظام آموزشی هم که امیدواریم امسال راه اندازی کنیم نیز برنامه‌های تقویت پیوند اولیا و مربیان گنجانده می‌شود. بطحایی با بیان اینکه آموزش و راهنمایی اولیا و خانواده‌ها نیز باید صورت گیرد، عنوان کرد: بستر الکترونیکی در قالب یک شبکه تعاملی به تدریج از ۲ هفته آینده ابتدا برای مدیران مناطق، مدارس و سپس برای خانواده‌ها راه اندازی خواهد شد. امیدوارم این پروژه تا ۲ ماه آینده به اتمام برسد. باید آموزش به اولیا به صورت مستمر و هفتگی ارائه شود و خانواده‌ها مکلف به استفاده از آموزش‌ها شوند.

پرونده روغن پالم پس از ۳ سال بسته شد

شاکای پرونده روغن پالم از بسته شدن این پرونده پس از ۳ سال و اندی پیگیری و تیره متهمان خبر داد. مصطفی ترک‌هدمانی در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام این خبر، گفت: هر چند به دلیل مجرمانه نشانختن ترک فعل نظارت، متهمان تیره نشدند اما در چند جلسه تشکیلی و تفهیم اتهام و اخذ دفاعیات از متهمان شامل معاون غذا و داروی وزارت بهداشت و رؤسای سابق و اسبق سازمان استاندارد مشخص شد اگر رسانه‌ها با ماجرای پالم ورود نمی‌کردند، هنوز نیز باید شفاف وجود روغن پالم در شیر خوراکی خردسالان و کهنسالان می‌بود. این وکیل دادگستری که شاکای پرونده موسوم به روغن پالم هم محسوب می‌شود، افزود: دستور وزیر بهداشت در برچیده شدن این بساط، مایه افساسی این کار زشت شد، هر چند که هنوز هم در لبنيات از این روغن مضر استفاده می‌شود. ترک‌هدمانی گفت: متهمان در دفاع از خود صداقت نداشتند و عملاً پس از شکایت شکات، اقدام به شکایت و تشکیل پرونده قضایی علیه کارخانجات متخلف لبنی کردند اما با این وجود متهم ردیف اول که مدیریت سازمان غذا و دارو را به عهده داشت، حاضر به اجرای دستور قضایی مبنی بر معرفی متخلفان به مردم نشد. این در حالی است که به موجب قانون راجع به مواد خوراکی و آشامیدنی، وزارت بهداشت مکلف به معرفی کارخانجات متخلف است.

سر کرده بزرگ‌ترین باند سازمان یافته مواد مخدر کشور دستگیر شد



فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از دستگیری سرکرده بزرگ‌ترین باند سازمان یافته و بین‌المللی مواد مخدر در جنوب شرق کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار محمد قنبری در تشریح جزئیات دقیق عملیات گفت: یگان‌های عملیاتی پلیس استان سیستان و بلوچستان با تلاش شبانه‌روزی و اشراف اطلاعاتی موفق به شناسایی و دستگیری سرکرده بزرگ‌ترین باند سازمان یافته و بین‌المللی مواد مخدر جنوب شرق کشور شدند. سردار قنبری در ادامه اظهار کرد: پس از ماه‌ها اقدامات اطلاعاتی و تخصصی گسترده، آخرین محل تردد این قاچاقچی بین‌المللی در شهرستان ایرانشهر توسط پلیس شناسایی شد که در یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی در مخفیگاهش دستگیر شد. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به گستردگی اقدامات منتهم دستگیر شده، گفت: این منتهم در چندین فقره درگیری مسلحانه با مأموران و به شهادت رساندن تعدادی از مأموران پلیس در مراحل مختلف، چندین فقره آدم‌ربایی منجر به قتل، ترانزیت ده‌ها تن مواد مخدر و تهیه سلاح‌های سبک و سنگین دخالت داشته که رسیدگی به اتهامات او با همکاری دستگاه قضایی در حال پیگیری است.

بایدها و نبایدهای سفر اربعین

ورود غیر قانونی زائران به عراق ۳ سال زندان دارد



گروه اجتماعی: در این روزهای منتهی به اربعین حسینی ششور و حال خاصی برپاست. ستادهای مردمی برای تسهیل امور زائران برپا شده و در رسانه‌ها اخبار مربوط به این حماسه معنوی دست به دست می‌چرخد. به گزارش مهر، هر سال در این ایام با نزدیک شدن به روزهای پیداه‌روی اربعین حسینی، نهادهای سازمان‌ها و افراد بسیاری درصدد فراهم آوردن شرایط لازم و مناسب برای برگزاری هرچه بهتر این گردهمایی عظیم هستند. در عین حال اخبار و اطلاعات فراوانی در این ایام مخابره می‌شود که می‌تواند مورد استفاده زائران قرار گیرد.

توصیه پلیس به زائران اربعین
در همین رابطه، رئیس پلیس جصل و کلاهبرداری آگاهی ناجا به زائران اربعین توصیه کرد برای دریافت ویزای کشور عراق از طریق سامانه «سماح» اقدام کنند. سرهنگ محمدرضا اکبری تأکید کرد: زائران فریب تبلیغات دروغین برخی سایت‌ها برای دریافت ویزای ارزان و سریع را نخورند و برای دریافت گذرنامه شخصاً به دفتر «پلیس ۱۰۰» مراجعه کنند. وی افزود: برای دریافت ارز مورد نیاز نیز به صرافی‌های مجاز مراجعه و از خرید ارز در نقاط مرزی و دلالان ارزی جداً خودداری کنند. اکبری همچنین توصیه کرد: زائران مواظب تبلیغات دروغین برخی سایت‌ها و موسسات درباره سفر به عراق و شرکت در مراسم اربعین با کمترین قیمت ویزا و سریع‌ترین زمان باشند، زیرا در اینگونه موارد احتمال کلاهبرداری متصور است. رئیس پلیس جعل و کلاهبرداری آگاهی ناجا همچنین گفت: زائران هنگام سفر به کشور عراق مواظب افرادی که سعی در معاوضه دینار عراقی با پول ایرانی دارند، باشند زیرا احتمال ارائه دینار جعلی از سوی جاعلان وجود دارد.

چراکه گذرنامه زائران برای ورود به عراق باید ۶ ماه اعتبار داشته باشد.

هشدار درباره خرید مواد خوراکی
علاوه بر این، رئیس اداره آرایشی-بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: هشدار نسبت به خرید عطر، ادکلن و محصولات آرایشی-بهداشتی و برخی خوراکی‌ها از کشورهای عربی جدی است و به زائران اربعین حسینی توصیه می‌شود از خرید اینگونه سوغات از کشورهای عراق خودداری کنند. مصطفی اسماعیلی درباره هشدار به زائران اربعین حسینی افزود: بنابر گزارشات رسیده از منابع موثق، رسمی و غیررسمی نسبت به مصرف محصولات آرایشی-بهداشتی و عطرها مارک ریلکس در کشورهای عربی، به زائران اربعین حسینی هشدار داده می‌شود در زمان حضور در کشور عراق از خرید کلیه محصولات با این مارک اکیدا خودداری کنند. رئیس اداره آرایشی-بهداشتی سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: سفر به اماکن مذهبی از جمله کربلا یک فریضه الهی است که انتظار می‌رود در این سفرها کمتر به امر خرید پرداخته شود، این در حالی است که متأسفانه خرید محصولات آرایشی-بهداشتی و خوراکی به عنوان سوغات از کشورهای عراق به یک معضل بزرگ تبدیل شده است که در شرایط موجود این اقدام بسیار خطرناک بوده و می‌تواند سلامت مردم را تهدید کند.

اسماعیلی عنوان کرد: به منظور جلوگیری از ورود اقلام آرایشی-بهداشتی و خوراکی‌های غیرمعتبر به کشور از زائران اربعین حسینی تقاضا داریم برای خرید سوغات حتماً به فروشگاه‌های معتبر در کشور عراق مراجعه و حتی‌الامکان قبل از آغاز سفر اقلام خود را از داخل کشور تهیه کنند.

ورود غیر قانونی زائران به عراق ۳ سال زندان دارد

به دنبال تأکيدات مقامات بر لزوم تهیه ویزا برای شرکت در مراسم اربعین، سرکنسول ایران در کربلا از مجازات زندان برای افرادی که نیز به صرافی‌های مجاز مراجعه و از خرید ارز در نقاط مرزی و دلالان ارزی جداً خودداری کنند. اکبری همچنین توصیه کرد: زائران مواظب تبلیغات دروغین برخی سایت‌ها و موسسات درباره سفر به عراق و شرکت در مراسم اربعین با کمترین قیمت ویزا و سریع‌ترین زمان باشند، زیرا در اینگونه موارد احتمال کلاهبرداری متصور است. رئیس پلیس جعل و کلاهبرداری آگاهی ناجا همچنین گفت: زائران هنگام سفر به کشور عراق مواظب افرادی که سعی در معاوضه دینار عراقی با پول ایرانی دارند، باشند زیرا احتمال ارائه دینار جعلی از سوی جاعلان وجود دارد.

گذرنامه زائران باید ۶ ماه اعتبار داشته باشد

همچنین دبیر ستاد مرکزی اربعین بر ضرورت

مرکز درمانی سیدالشهدا(ع) تهران طعمه حریق شد



از فضای این مرکز درمانی را فرا گرفته بود. ملکی اضافه کرد: این حادثه مصدوم حاد نداشت.

برق داخل طبقات، منجر به سوختن سیم‌های برق شده است. وی تصریح کرد: به دلیل سوختن سیم‌های برق، دستگاه‌های برقی که داخل ICU و CCU کار می‌کرد، از کار افتاده بود. ملکی با اشاره به سرعت عمل آتش‌نشانان در اطفای حریق خاطرنشان کرد: آتش‌نشانان به سرعت و در مدت ۱۰ دقیقه موفق به اطفای حریق شدند و دود حاصله از حریق تخلیه شد، همچنین بیمارانی که در ICU و CCU قرار داشتند با کمک عوامل اورژانس به خارج از بیمارستان و به بیمارستان‌های اطراف منتقل شدند. وی افزود: ساختمان این مرکز درمانی قدمت زیادی دارد و آتش به سیم‌کشی داخلی آن به سرعت نفوذ کرده و باعث قطع برق شده و دود بخشی

گروه اجتماعی: سخنگوی آتش‌نشانی تهران از وقوع حریق در مرکز درمانی سیدالشهدا واقع در خیابان ۱۵ خرداد خبر داد. به گزارش فارس، سیدجلال ملکی درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: ظهر روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه آتش‌سوزی در درمانگاه خبریه سیدالشهدا(ع) واقع در خیابان ۱۵ خرداد، خیابان گلوندک به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که به سرعت آتش‌نشانان ۳ ایستگاه آتش‌نشانی با امکانات لازم به محل حادثه اعزام شدند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران ادامه داد: با حضور آتش‌نشانان در محل حادثه مشاهده شد داکت‌ها و ریزرها در این مرکز درمانی دچار آتش‌سوزی شده و حریق با نفوذ به سیم‌های

فرماندار قصر شیرین:

زائران اربعین تا ۵ آبان به مرز خسروی مراجعه نکنند

زیارت گروه اجتماعی: فرماندار قصر شیرین با بیان اینکه تردد زائران از مرز رسمی خسروی به عتبات‌عالیات از هفتم ماه صفر برابر با پنجم آبان آغاز می‌شود، از زائران اربعین حسینی خواست تا قبل از این تاریخ به مرز خسروی مراجعه نکنند. به گزارش میزان، فرمانر اکبری گفت: تردد زائران به شکل انفرادی و کاروانی به کربلای معلّا و مکان‌های مقدس عراق از مرز رسمی خسروی در این شهرستان تا قبل از تاریخ اعلام شده همچنان ممنوع است و این مرز به صورت یکطرفه برای ورود زائران عراقی به کشورمان باز است. وی اظهار داشت: با توافقی که با مسئولان عراقی صورت گرفت، با توجه به آماده‌سازی زیرساخت‌های اربعین، مرز رسمی خسروی از پنجم آبان روی زائران حسینی گشوده خواهد شد. وی بیان کرد: هم‌اکنون آماده‌سازی قصر شیرین و مرز خسروی برای تردد زائران اربعین با روند قابل قبولی پیش می‌رود و تا پنجم آبان همه ایرانی به عتبات‌عالیات سفر می‌کنند.

دودی که سالانه جان هزاران ایرانی را می‌گیرد

سلامت گروه اجتماعی: دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران با تقدیر از یک دستور مهم دادستان کل کشور و دادستان تهران گفت: سالانه ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر به دلیل سرطان می‌میرند که از مهم‌ترین دلایل آن استعمال سیگار و قلیان است. محمدرضا مسجدی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه سالانه ۷ هزار میلیارد تومان هزینه درمان سرطان می‌شود، اظهار داشت: سالانه ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر در کشور بر اثر سرطان جان خود را از دست می‌دهند که از عوامل اصلی بروز آن استعمال سیگار و قلیان است. مسجدی در ادامه با تقدیر از دستور دادستان کل کشور مبنی بر برخورد با عرضه قلیان افزود: در حال حاضر نزدیک به ۳۰۰ هزار بیمار مبتلا به سرطان در کشور وجود دارند و سالانه ۹۰ هزار بیمار دیگر نیز به این تعداد اضافه می‌شود. وی تصریح کرد: هزینه داروی این بیماران سالانه بیش از ۲ هزار میلیارد تومان و هزینه‌های کلی درمان آنان ۷ هزار میلیارد تومان است. مسجدی با اظهار نگرانی از شکسته شدن قبح مصرف قلیان و حضور این محصول آسیب‌رسان در میان خانواده‌ها ادامه داد: دستور دادستان کل کشور و دادستان‌های تهران، قم و کرج در رابطه با ممنوعیت عرضه قلیان، ارزنده و ستودنی است. چه خوب است اینگونه حرکت‌ها در سراسر کشور در دستور کار مسئولان مربوطه قرار گیرد تا علاوه بر اجرای بی‌چون و چرای قانون مبارزه با دخانیات، شاهد کاهش هزینه‌های درمان و ایجاد نسل کارآمد و سالم در آینده باشیم.

رئیس دانشگاه آزاد اعلام کرد

موافقت با انتقالی دانشجویان دختر به شهرهای خود

دانشگاه گروه اجتماعی: رئیس دانشگاه آزاد گفت: هر دانشجوی دختر این دانشگاه که درخواست بازگشت به شهر خود را داشته باشد، با آن موافقت می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، فرهاد رهبر در دیدار با ایثارگران از نظر نوری‌همدانی، بر پیوند میان حوزه و دانشگاه تأکید کرد و گفت: یکی از مشکلات جدی محتوای آموزش عالی و مهم‌ترین آن تحول علوم انسانی است که سال‌هاست شعاع آن داده شده اما عملی نشده است. وی افزود: باید پیوندی میان اوضاع دانشگاه ایجاد شود تا محتوای علوم انسانی مناسب دانشگاه‌های ایران تولید شود و دانشگاه آزاد آماده است با کمک حوزه علمیه و مراجع، گام‌های مثبتی در این زمینه بردارد. رئیس دانشگاه آزاد تأکید کرد: فرهنگ اسلامی و اسلامی‌کردن دانشگاه یکی از مشکلات دیگری است که باید برای رفع آن کوشید و این کار نیاز به هماهنگی در سطح ملی دارد. رهبر خاطرنشان کرد: دانشگاه آزاد اسلامی در اقصی نقاط کشور

ماجرای بودجه ۱۰میلیاردی درمان که یک ماهه خرج شد

درمان گروه اجتماعی: معاون سازمان بهزیستی گفت: ۱۰ میلیارد تومان بودجه بهزیستی امسال برای درمان مددجویان اختصاص داده شد اما همان ماه اول سال این بودجه تمام شده، زیرا برخی بیمارستان‌ها تخلف کرده و این افراد نیازمند را به بهزیستی بازمی‌گرداندند. حسین نحوی‌نژاد در گفت‌وگو با فارس، گفت: امسال ۱۰ میلیارد تومان بودجه بهزیستی تحت عنوان هزینه درمان مددجویان این سازمان اختصاص داده شد اما همان ماه اول سال این بودجه تمام شده است. وی ادامه داد: ما نباید بولی بابت درمان‌های سرپایی و ساده مددجویان در بیمارستان‌ها بپردازیم، بلکه بر اساس طرح تحول سلامت، این مددجویان اعم از معلولان یا سالمندان باید از خدمات رایگان

آوای شهر

معاون خدمات شهری شهرداری تهران خبر داد اعزام نخستین گروه خدمات‌رسانی به شهرهای نجف و کربلا



معاون خدمات شهری شهرداری تهران خبر داد اعزام نخستین گروه از نیروهای شهرداری تهران برای خدمات‌رسانی به زائران ابعبدالله الحسین(ع) به شهرهای نجف و کربلا خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، محبتی یزدانی با اعلام این مطلب گفت: نخستین گروه از نیروهای شهرداری تهران برای پاکسازی، رفت و روب و خدمات‌رسانی به زائران ابعبدالله الحسین(ع)، شنبه ۲۹ مهرماه به شهرهای نجف و کربلا اعزام می‌شوند. وی در ادامه در تشریح اقدامات کمیته خدمات شهری در ستاد اربعین گفت: مباحث خدمات شهری چون پاکسازی و رفت و روب پایانه‌های مرزی و شهرهای نجف و کربلا، تأمین نیروهای کارگری، تأمین تجهیزات خدمات شهری، جمع‌آوری زباله، شست‌وشوی العان‌های شهری، تأمین مخازن، ارائه خدمات نظافتی و تأمین و نگهداری سرویس‌های پرتابلی، تأمین مخازن آب مورد نیاز... از جمله اقدامات کمیته خدمات شهری ستاد اربعین خواهد بود. معاون شهردار تهران به اعزام نیروها به شهرهای نجف و کربلا اشاره کرد و گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده نیروها در ۲ مرحله به شهرهای نجف و کربلا برای خدمات‌رسانی و رفت و روب اعزام می‌شوند و این گروه‌ها در ۲ شیفت کاری به رفت و روب و نظافت این شهرها می‌پردازند. همچنین روز شنبه ۲۹ مهرماه حدود ۱۱۰۰ نفر نیرو شامل نیروهای کارگری، ناظران، نیروهای آتش‌نشانی، نیروهای ستاد شهر سالم و... به شهرهای نجف و کربلا اعزام خواهند شد. یزدانی تأکید کرد: ۱۰ روز پیش از شروع مراسم اربعین حسینی، پاکسازی و رفت و روب شهرهای نجف و کربلا و مسیر بین نجف به کربلا به شکل کامل آغاز خواهد شد و زباله‌های جمع‌آوری شده به مکان‌های تعیین شده منتقل می‌شود.

کوتاه‌وگویا

■ رگولاتور ارتباطی کشور از راه‌اندازی سامانه پیامکی ۱۹۵ برای برخورد با شماره‌های تلفن همراه که اقدام به ارسال پیامک‌های تبلیغاتی و ایجاد مزاحمت می‌کنند خبر داد و از نحوه ارسال شماره‌های مزاحم به این سامانه گفت. کافی است مشترکانی که از شماره‌های شخصی تلفن همراه، پیامک‌های تبلیغاتی دریافت می‌کنند، شماره مورد نظر را با فرمت *۰۹***۰۹* به شماره ۱۹۵ ارسال کنند تا بعد از بررسی در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، نسبت به مسدودسازی پیامک آن شماره مشخص اقدام شود.

■ سخنگوی ستاد مرکزی اربعین گفت: صرفاً حدود ۲ هزار و ۴۳۰ دفتر زیارتی رسمی که اطلاعات آنها در سامانه اینترنتی سازمان حج و زیارت منتشر شده است و همچنین ۳ شرکت طلوع زرین، روز به روز گشت و بهشت ریحانه ایرانیان مجاز به دریافت مدارک زائران جهت اخذ ویزای اربعین هستند.

■ مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم نظری وزارت آموزش و پرورش با اشاره به طرح آموزش ۵۰۰ مسهاتر به دانش آموزان دوره متوسطه جهت آشنایی آنها با مشاغل گوناگون گفت: دوره‌های آموزشی می‌تواند پنجشنبه‌ها و حتی جمعه‌ها باشد. همچنین در تابستان و در شیفت‌های خالی صبح یا بعدازظهر مدارس هم می‌توان دوره‌های آموزشی مهارتی را برگزار کرد.

■ ذوالفقار یزدان‌مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان با توجه به روز جهانی صغای سفید و در راستای تکریم دانشجویان روشندل اظهار داشت: صندوق رفاه دانشجویان هر ساله به دانشجویان روشندل در تمام مقاطع تحصیلی دانشگاه‌های دولتی مبالغی را تحت عنوان وام ضروری دانشجویان روشندل پرداخت می‌کند.

براساس این طرح به دانشجویان دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی مبلغ ۳ میلیون تومان و مقطع کارشناسی ۲ میلیون تومان پرداخت می‌شود.

■ ثبت‌نام چهارمین دوره مسابقات ملی دانش‌آموزی دانش مغز مغز آغاز شد. چهارمین دوره مسابقات ملی دانش آموزی دانش مغز زیر نظر کمیته دانش آموزی انجمن علوم اعصاب ایران و با حمایت ستاد توسعه علوم فناوری‌های شناختی به صورت کشوری و در ۲ مرحله توسط سازمان سنجش دانش آموزی وزارت آموزش و پرورش برگزار خواهد شد. ثبت‌نام چهارمین دوره مسابقات ملی دانش مغز ویژه دانش آموزان تا سوم آذرماه امسال ادامه دارد.